ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
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ORG. SMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA P LE

8,526,119.98
24,809,921.34

3,667,312.09
0.00
4,245,994 .53
0.00

0.00

41,249,347.94

0.00
0.00

41,748,546.46
24,784,943.81
1,586,000.00

-15,527,742.13

0.00
0.00

0.00

52,591,748.14

TARILLADO DEL MUNICIPIC DE TEHUACAN,

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2019 y 2018
(Cifras en pesos)

6,123,895.95
19,799,361.74

2,775,118.85
0.00
2,862,384,94
0.00

0.00

31,560,761.48

0,00
0.00

35,132,040.19
22,599,534.37
1,586,000.00

-15,527,742.13

0.00
0.00

0.00

43,789,832.43

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO....v0nuuse seessasesnreerasrsenee

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIC

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PRTRIMONIO
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2019

2018

21,569,651.54
6,741.10
0.00

0.00
86,599.90
0.00

65,832.73
21, 650,91

21,750,476.18

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

21,750,476.18

40,014,332.10

62,582,395.58
0.00
-22,568,063.48

15,414,908.37
0.00
0.00

0.00
87,661.02

0.00

65,832.73
0.00

15,568,402.12

15,568,402.12

40,014,332,10

62,582,395.58
0.00
-22,568,063.48




TOTAL DEL ACTIVO...ceevvunnsnn
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ORGAMISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POZRBLE
i %\YTARILLADO DEL MUNICIPIC DE TEHUACAN, P&J\
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2019 y 2018

(Cifras en pesos)

2019 2018

2019

2018

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.......couieeens
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

93,841,096.08 75,350, 593,91

Bajo protesta de
son ga

32,076,287.80
12,745,496.08
19,197,013.33

0.00

0.00
133,778.39

0.00
0.00

72,090,619.90

93,841, 096.08
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19,767,859, 69
14,906, 625. 68
4,869,245,04

0.00

0.00
-8,011.03

0.00
0.00

59,782,191.79

75,350,593.91
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